Cap. XIX. D. κληθεὶς ἐπαινεθήσεται] Flor. a. c. a. γ. Ven. E. Vat. m. εἰπαινεταί. Male. Non ceperunt librarii futuri elegantiam. Mox δὲ post τὸν δὲ deest in aliquot codicibus non optimaē notae.

E. μελιχλῶρους δὲ καὶ V. μελαγχλῶρους. Par. A. μελιχλῶρους ex annot. Mon. Flor. β. μελιχλῶρον. Etiam cod. Paris. apud Faehs. Syllog. Lectt. p. 299. 378. μελιχλῶρους, quod confirmat schol. Ruhnk. p. 168.

ὅτι σιμός, ἐπίχαρις κληθεὶς ἐπ.] Locus a multis imitatione expressus, veluti a Plutarcho De Audiend. Poet. c. 13. De Adulat. et Amic. p. 56. C., ad quem v. Wyttenb. T. I. p. 157. ed. Lips. ab Aristae-neto Epist. I, 18. extr. Memoratur etiam a Philostrate. Imag. I, 4. et Liban. Epist. DCCV. Plures recensuit Wyttenb. ad Plutarch. T. I. p. 388. ed. Ox. = 301. Lips. Similis hypocorismi usum tangunt auctor Alcibiadis secundī p. 141. C. et Horatius Sat. I, 3. 38. sqq. ubi v. in tpp. Ovid. De arte amand. II. v. 657. Tibull. I. 4. 69.

τὸν δὲ δὴ διὰ μέσου τούτων] h. e. eum, qui nec plane σιμός est, neque etiam γρυπός. De ἐπιγρύπω s. γρυπῶ vultum regalem referente v. Olympio-

dor. in Alcibiad. I. p. 153. ed. Creuz.

E. λευκοὺς δὲ θεῶν παῖδας εἶναι] Charit. II, 1: θεῶν παῖδες εἶσιν οἱ καλοί, ubi v. Dorvill. Pro μελιχλῶρους quod vulgo circumferebatur μελαγχλῶρους, id certe non est ὑποχωριζομένου τινός, ut recte observarunt Steph. Lambin. ad Horat. Serm. I, 3, 38. Wakefield. ad Lucret. IV, 1153. Boeckh. in Min. p. 139 sq. Ast. ad h. l. Itaque Steph. μελιχλῶρους legendum coniecit, ut est apud Plutarch. l. c., idque comprobantur Ast. et Boeckh. Nos cum Bekkero Lambinum sequuti sumus, qui μελιχλῶρους (eine Brünette) scribendum vidit. Hoc enim non solum scholiastes ad h. l. legit, sed etiam complures codices confirmant. Usus est hac

δαί; ἦν δ' ἐγώ· τοὺς φιλοῖνους οὐ τὰ αὐτὰ ταῦτα ποιούντας ὄρας, πάντα οἶνον ἐπὶ πάσης προφάσεως ἀσπαζομένους; Καὶ μάλα. Καὶ μὴν φιλοτίμους γε, ὡς ἐγῶμαι, καθορᾶς, ὅτι, ἂν μὴ στρατηγήσαι δύνανται, τριτυναρχοῦσι, καὶ μὴ ὑπὸ μειζόνων καὶ σεμνοτέρων τιμᾶσθαι, ὑπὸ σμικροτέρων καὶ φανλοτέρων τιμώμενοι ἀγαπῶσιν, ὡς ὅλως τιμῆς ἐπιθυμηταὶ ὄντες. Κομιδῆ μὲν οὖν. Τοῦτο δὲ γὰθι ἢ μὴ· ἄρ' ὃν ἂν τις ἐπιθυμητικὸν λέγωμεν, παντός τοῦ εἶδους τούτου φήσομεν ἐπιθυμεῖν, ἢ τοῦ μὲν, τοῦ δὲ οὐ; Παντός, ἔφη. Οὐκοῦν καὶ τὸν φιλόσοφον σοφίας φήσομεν ἐπιθυμητὴν εἶναι, οὐ τῆς μὲν, τῆς δ' οὐ, ἀλλὰ πάσης; Ἀληθῆ. Τὸν ἄρα περὶ τὰ μα-

P. 475. B. καὶ σεμνοτέρων τιμᾶσθαι] Sic Par. A. repetitae lectionis. Vat. Θ. m. Ven. II. Mon. Flor. β. Vind. Φ. cum Ald. et Bas. I. Alii τιμῶνται eum Steph. Nimirum ad infinitivum repetendum δύνανται.